Münşeât mecmuâları edebiyatımızın tarihi gelişimi açısından çok önemlidir. Münşeât

mecmuâlarının temel amacı üslubuna uygun ve kurallı yazışmaları öğretici şekilde

nesilden nesile aktarmak için olmalarıdır. Tarihte bilinen ilk münşeât mecmuâsı Emevî

Halifesi II. Mervân'ın kâtibi Abdül-hamîd el- Kâtib’in (ö. 132/750) “Risale ile’l-küttâb”

isimli eseridir. Osmanlı ‘da önemli örneklerinden biri ise katiplik ve devletin diğer

yazışma alanlarında görev almış Râmi Mehmed Paşa’nın 1797 yılında, kâtiplik

mesleğine özenen oğlu Molla Hasan’a kitabet fennini ve mektup kaidelerini öğretmek

için kaleme aldığı, Hülasa-i İnşâ isimli eseridir.

alınan Münşeât-ı Kavânîn (Kitâb-ı Evvel: Mahâkim-i Cezâiyye) isimli eser çalışma

konusu olarak seçilmiştir.

Bu eserin varlığına ve künye bilgilerine Türk Edebiyatı İsimler Sözlüğü’nde

Dr. Sagıp Atlı tarafından yazılan Abdulahad Nuri hakkındaki yazdığı bilgilerden

ulaşılmıştır. Münşeât eserinin, İstanbul’da 1305/1887- 1888 senesinde ve Asır

Kütüphanesi yayın evinde basıldığı bilgisine ulaşılmıştır. Daha sonra eser

Marmara Üniversitesi Kataloğundan temin edilmiştir. Demirbaş numarası

OG0236’dır. Münşeât eseri içerisinde “Bab-ı âli caddesinde numara 25, Karabaet

ve Kasbar Matbaasın’da” basıldığı yer almaktadır.

mecmuâları, ikincisi, daha çok divan kâtiplerinin görevlerini yaparken üslûp ve konu

açısından kendilerine yardımcı olmak amacıyla telif edilmiş eserlerdir (Durmuş, 2000 ,

s.334-337).

Arap edebiyatında inşâ kelimesinin edebî bir türü ifade eden terim olarak ne zaman

kullanılmaya başlandığı bilinmemektedir. Kudâme b. Ca‘fer, 288 (901) yılı civarında

kaleme aldığı Kitâbü’l-Ḫarâc ve ṣınâʿati’l-kitâbe adlı eserinin çeşitli yerlerinde bu

kelimeyi bir terim olarak “inşâü’l-kitâb” (belirli bir usule göre mektup yazımı), “kitâb

Eser isimlerinin bazıları şunlardır; ( Kahveci, 2015, s. 32-49)

 Münşeât-ı Kavânîn: İstanbul, (1305).

 Teshil-i Tahsil: Muhtasar Arapça Nahiv. Cemal Efendi Matbaası, İstanbul 1306

/ 1890, (s.31).

 Kürt Düğünü: Hikâye. Cüz 1, Cemal Efendi Matbaası, İstanbul 1306 (1890).

Edebî hikâye türündeki bu eseri ile modern Türk edebiyatında köy ve köylüyü

işleyen ilk çalışmalarından biridir.

 Ölen Kızım: Manzum Mersiye. Mürüvvet Matbaası, İstanbul 1307 (1891).

 Mev‘ıze-i Hasene: İbrahim Efendi Matbaası, İstanbul 1310/1894 ( s.349).

 Darü’l-Aceze ve Mükrimîn-i Müslimîn: İstanbul (1311).

 Sâkî-nâme-i Nûrî: Kastamonu Vilâyet Matbaası, Kastamonu 1325 / 1909, (

s.37).

 Nida-yı İntikam: Manzum. İstanbul 1331 (1915).

 Şehit Kızı: Manzum. Yeni Matbaa, İstanbul, 1336 (1920).

 İçki (Manzum). Kastamonu Vilâyet Matbaası, 1338 (1922).

 Doğu Dergisi. 15 günde bir yayınlanmaktadır. Derginin sahibi ve başyazarı

Abdülahad Nûrî, yazı işleri müdürü Osmanlı tarihçisi İsmail Hakkı

Uzunçarşılıdır. İlk sayısı 1 Ocak 1922’de çıkmaya başlayan doğu dergisi toplam

8 sayı olarak çıkarılmıştır. Dergi son sayısını 15 Nisan 1922’de çıkarmıştır.

Kastamonu ve çevre illerle ilgili tarihî ve coğrafi bilgilere yer vermektedir.

Dergide yayınlanan şiirler sayesinde Kurtuluş Savaşı’na destek olmuştur.

Manevi yönden halka moral verip bilinçlendirmiştir. (Yakupoğlu, 2007, s. 187)

 Yunan Harbi Destanı: Kastamonu Vilâyet Matbaası, 1339 / 1923.

 Atalar Sözü (Durūb-ı Emsâl): Yeni Osmanlı Matbaası, İstanbul 1334/1918.

Kastamonu Vilâyet Matbaası, 1339/1923, (68 s.). XI. yüzyılın ünlü Türk devlet

adamı, bilgin ve dilcisi Kaşgarlı Mahmud’un kaleme aldığı Divan-u Lugati’t-

Türk’teki 250 civarındaki savın yani atasözünün değerlendirilmesine ayrılmış

bir dil çalışmasıdır.